

**Protokół Nr 16/2012
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Sztabinie odbytego w dniu 22
października 2012 r.**

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 12⁰⁰.

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Sztabin p. nr 1

Protokółowała Helena Danuta Drągiewicz Inspektor UG.

W posiedzeniu komisji udział wzięli:

1. Członkowie komisji - według załączonej listy obecności
2. Zbigniew Szymański – Sekretarz Gminy
3. Agnieszka Truszkowska - Skarbnik Gminy
4. Tadeusz Drągiewicz – Wójt Gminy Sztabin

Ad pkt 1) Posiedzenie otworzył i przewodniczył Przewodniczący Komisji Wojciech Kondracki. Stwierdził, że na ustalony, 5 osobowy skład Komisji udział w posiedzeniu wzięło 5 członków, w związku z tym posiedzenie Komisji jest prawomocne.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia Komisji.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Kontrola wydatków z tytułu realizacji uchwały rady gminy dotyczącej regulaminu wynagradzania nauczycieli .
3. Sprawy bieżące.
- analiza projektów uchwał XIII sesji.

Komisja porządek obrad przyjęła bez uwag.

Ad pkt 2)

Realizację uchwały Nr VIII/100/2011 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania przedstawił Wójt Gminy.

W okresie od 1 stycznia 2012 r. do 30 września 2012 roku wypłacono dodatki w kwotach:

1) w Zespole Szkół Samorządowych w Sztabinie:

dodatki motywacyjne: 21.300,00 zł (plan na 2012 r.: 31.989,00 zł)

dodatki funkcyjne:

- wychowawstwo klasy: 9.520,00 zł
- opiekun stażu: 1.000,00 zł
- dyrektorowi zespołu szkół: 15.158,64 zł
- wicedyrektorowi zespołu szkół: 5.520,00 zł

wynagrodzenie za godziny nadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw: 60.167,94 zł

nauczycielski dodatek mieszkaniowy: 31.633,49 zł

2) w Zespole Szkół Samorządowych w Krasnymborze:

dodatki motywacyjne: 12.120,20 zł (plan na 2012 r.: 18.008,00 zł) dodatki funkcyjne:

- wychowawstwo klasy: 6.230,00 zł
- opiekun stażu: 760,00 zł
- dyrektorowi zespołu szkół: 10.827,60 zł

wynagrodzenie za godziny nadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw: 70.462,67 zł

nauczycielski dodatek mieszkaniowy: 16.017,64 zł

3) w Szkole Podstawowej w Jaziewie:

dodatki motywacyjne: 4.800,00 zł (plan na 2012 r.: 9.137,00 zł)

dodatki funkcyjne:

- wychowawstwo klasy: 3.920,00 zł
- dyrektorowi szkoły podstawowej: 10.286,22 zł

wynagrodzenie za godziny nadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw: 24.803,35 zł

nauczycielski dodatek mieszkaniowy: 10.701,28 zł.

Wójt Gminy udzielając Komisji wyjaśnień w zakresie wypłaty dodatków motywacyjnych poinformował, że środki przeznaczone na dodatki motywacyjne będą wypłacone w całości w odróżnieniu do roku 2011. Będzie to miało wpływ na zmniejszenie jednorazowego dodatku uzupełniającego za rok 2012.

Po przeanalizowaniu przedłożonych materiałów, Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do realizacji uchwały.

Załącznik – informacja z realizacji uchwały Nr VIII/100/2011

Ad pkt 3) W tym punkcie Komisja rozpatrzyła i opiniowała następujące projekty uchwał:

- projekt uchwały sprawie zmian do budżetu gminy na 2012 rok - Komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie,
 - projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości - Komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie,
 - projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych - Komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie,
 - projekt uchwały przyjęcia zmian w Statucie Związku Komunalnego Biebrza - Komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie,
 - projekt uchwały przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków - Komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie,
 - projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sztabin - Komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie,
 - projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest gmina Sztabin, warunków i zasad korzystania z tych przystanków - Komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie,
 - projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Sztabin - Komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie,
 - zmieniającą uchwałę Nr XXIII/141/09 Rady Gminy Sztabin z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Sztabin - Komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie,
 - zgłoszenia kandydata na członka Powiatowej Rady Zatrudnienia w Augustowie,
- Komisja zgłosiła Pan Tadeusza Drągiewicza Wójta Gminy Sztabin jako kandydata na członka do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Augustowie.

W dalszej części posiedzenia Wójt poinformował, że Prezes GUS ogłosił cenę 1m³ drewna w wysokości 186,42 zł do naliczenia podatku leśnego i średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2012 roku w wysokości 75,86 zł za 1q do naliczenia podatku rolnego na 2013 rok.

Mając na względzie zapewnienie dochodów do budżetu gminy na 2013 r. Wójt poinformował, że wystąpił do rady gminy o przyjęcia na 2013 rok ceny 1m³ drewna ustalonej przez Prezesa GUS w wysokości 186,42 zł oraz ustalenie ceny żyta w kwocie 70 zł. W związku z tym zwrócił się o zaopiniowanie przedłożonego wniosku w sprawie ceny 1m³ drewna i projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2013 rok.

Po dyskusji Komisja nie wniosła wniosków i jednogłośnie opowiedziała się za wnioskiem Wójta w sprawie przyjęcia ceny 1 m³ drewna ustaloną przez Prezesa GUS w wysokości 186,42 zł do naliczenia podatku leśnego.

Odnosnie przyjęcia ceny 1q żyta do naliczenia podatku rolnego na 2013 rok w kwocie 70 zł, członkowie Komisji w dyskusji wskazywali, że jest to dość znaczna podwyżka w stosunku do obowiązującej stawki podatku w 2012 roku tj. 60 zł.

Komisja nie zgłosiła wniosków i nie zajęła stanowiska odnośnie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2013 r.

Ponadto Wójt przedstawił i omówił informację o stanie realizacji zadań oświatowych gminy za rok szkolny 2012/2013.

Komisja treść przedstawionej informacji przyjęła do wiadomości.

Przewodniczący stwierdził, że porządek posiedzenia został wyczerpany i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Helena Danuta Drągiewicz

Przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Wojciech Kondracki

Podpisy Komisji:

1.
2.
3.
4.